

51 重要提示
 1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
 1.2 本年度报告披露前半年度内未发生影响公司资产、负债、所有者权益、投资者权益的重大事件。
 1.3 公司全体董事出席了董事会会议。
 1.4 公司全体监事出席了监事会会议。
 1.5 是否存在违法违规被监管部门处罚的情况：
 否。
 1.6 公司负责人赵文义、主管会计工作负责人蔡仁甫及会计机构负责人(会计主管人员)沈涛声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

52 公司基本情况

股票简称	广电电气
股票代码	601616
股票上市交易所	上海证券交易所
董事会秘书	蔡仁甫
姓名	马小非
联系地址	上海市静安区环城东路123号1号
电话	021-67101516
传真	021-67101890
电子邮箱	office@grge.com

2.2.1 主要财务数据和指标

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	3,457,479,590.24	3,644,526,236.43	-5.13
所有者权益(或股东权益)	2,559,471,666.17	2,589,710,285.54	-1.17
归属于上市公司股东的净资产(元/股)	2.7445	4.9985	-45.09
营业收入	14,978,586.61	72,305,207.51	-79.28
营业利润	27,554,156.88	86,011,680.17	-67.96
归属于上市公司股东的净利润	21,548,255.84	77,936,693.85	-72.35
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,589,797.66	66,285,102.64	-83.62
基本每股收益(元)	0.0328	0.1504	-78.19
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.0163	0.0066	-72.77
稀释每股收益(元)	0.0328	0.1504	-78.19
加权平均净资产收益率(%)	0.83	5.83	减少5.00个百分点
经营活动产生的现金流量净额	-56,442,587.71	-86,406,415.68	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	-0.0605	-0.2092	不适用

2.2.2 非经常性损益项目

项目	金额
非流动资产处置损益	522,669.45
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外)	12,204,900.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-151,999.18
所得税影响额	-1,886,335.54
少数股东权益影响额(税后)	-776.55
合计	10,688,458.18

53 股本变动及股东情况

53.1 股本变动情况
 53.2 股东数量和持股情况

限售期末股东情况

股东名称	持股比例(%)	持股数量
上海圣爱投资管理有限公司	27.91	260,253,000
严文忠	12.76	118,972,400
上海仁海投资管理有限公司	4.39	40,896,900
马小非	1.84	17,154,054
李捷平	1.13	10,536,280
何月娟	1.08	10,113,552
蔡仁甫	1.08	10,038,330
中财证券有限责任公司	1.03	9,576,000
蔡宇	1.00	9,294,750
蔡宇	0.96	8,907,552

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量
北京仁海投资管理有限公司	40,896,900	人民币普通股
马小非	17,154,054	人民币普通股
李捷平	10,536,280	人民币普通股
何月娟	10,113,552	人民币普通股
蔡仁甫	10,038,330	人民币普通股
中财证券有限责任公司	9,576,000	人民币普通股
蔡宇	9,294,750	人民币普通股
蔡宇	8,907,552	人民币普通股
王程彦	7,634,716	人民币普通股
蔡丽	6,692,220	人民币普通股

54 董事、监事和高级管理人员变动

54.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
 54.2 聘任、解聘高级管理人员

55 重要事项

56 募集资金使用情况

募集资金使用情况

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
募集资金总额	199,500.00	4,222.51	4,222.51	199,500.00
已使用募集资金总额	199,500.00	4,222.51	4,222.51	199,500.00

57 关联交易

58 担保

59 诉讼、仲裁事项

60 聘任会计师事务所

61 聘任会计师事务所

62 聘任会计师事务所

63 聘任会计师事务所

64 聘任会计师事务所

上海广电电气(集团)股份有限公司

2012 半年度报告摘要

证券代码:601616 证券简称:广电电气

5.2 变更项目情况

变更项目	是否变更项目
5.2.1 募集资金使用情况	否
5.2.2 股权激励	否
5.2.3 其他	否

5.3 主要业务分行业、产品情况表

分行业或分产品	营业收入	营业成本	营业利润率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	营业利润率比上年同期增减(%)
分行业						
分产品						
输配电及控制设备	427,639,004.40	308,157,598.56	27.94	-22.91	-25.75	增加2.75个百分点
专用设备	289,110,350.63	218,494,027.99	24.43	-32.63	-33.43	增加0.91个百分点
元器件	83,527,318.14	59,154,247.88	28.32	-3.15	-2.69	减少0.34个百分点
电力电子及电源	56,001,335.63	30,509,322.69	45.52	38.73	17.30	增加9.95个百分点
合计	427,639,004.40	308,157,598.56	27.94	-22.91	-25.75	增加2.75个百分点

5.4 主要业务分地区情况表

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	18,684,650.38	59.16
华北	39,986,977.72	-52.69
华南	221,396,776.83	-21.25
华中	5,482,057.15	-35.16
西南	9,000,778.97	-42.71
西北	63,521,265.76	304.75
东北	43,923,629.94	-44.37
海外	25,102,867.65	-56.41
合计	427,639,004.40	-22.91

5.5 主要业务分地区情况表

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	18,684,650.38	59.16
华北	39,986,977.72	-52.69
华南	221,396,776.83	-21.25
华中	5,482,057.15	-35.16
西南	9,000,778.97	-42.71
西北	63,521,265.76	304.75
东北	43,923,629.94	-44.37
海外	25,102,867.65	-56.41
合计	427,639,004.40	-22.91

5.6 主要业务分地区情况表

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	18,684,650.38	59.16
华北	39,986,977.72	-52.69
华南	221,396,776.83	-21.25
华中	5,482,057.15	-35.16
西南	9,000,778.97	-42.71
西北	63,521,265.76	304.75
东北	43,923,629.94	-44.37
海外	25,102,867.65	-56.41
合计	427,639,004.40	-22.91

5.7 主要业务分地区情况表

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	18,684,650.38	59.16
华北	39,986,977.72	-52.69
华南	221,396,776.83	-21.25
华中	5,482,057.15	-35.16
西南	9,000,778.97	-42.71
西北	63,521,265.76	304.75
东北	43,923,629.94	-44.37
海外	25,102,867.65	-56.41
合计	427,639,004.40	-22.91

5.8 主要业务分地区情况表

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	18,684,650.38	59.16
华北	39,986,977.72	-52.69
华南	221,396,776.83	-21.25
华中	5,482,057.15	-35.16
西南	9,000,778.97	-42.71
西北	63,521,265.76	304.75
东北	43,923,629.94	-44.37
海外	25,102,867.65	-56.41
合计	427,639,004.40	-22.91

5.9 主要业务分地区情况表

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	18,684,650.38	59.16
华北	39,986,977.72	-52.69
华南	221,396,776.83	-21.25
华中	5,482,057.15	-35.16
西南	9,000,778.97	-42.71
西北	63,521,265.76	304.75
东北	43,923,629.94	-44.37
海外	25,102,867.65	-56.41
合计	427,639,004.40	-22.91

5.10 主要业务分地区情况表

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	18,684,650.38	59.16
华北	39,986,977.72	-52.69
华南	221,396,776.83	-21.25
华中	5,482,057.15	-35.16
西南	9,000,778.97	-42.71
西北	63,521,265.76	304.75
东北	43,923,629.94	-44.37
海外	25,102,867.65	-56.41
合计	427,639,004.40	-22.91

5.11 主要业务分地区情况表

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	18,684,650.38	59.16
华北	39,986,977.72	-52.69
华南	221,396,776.83	-21.25
华中	5,482,057.15	-35.16
西南	9,000,778.97	-42.71
西北	63,521,265.76	304.75
东北	43,923,629.94	-44.37
海外	25,102,867.65	-56.41
合计	427,639,004.40	-22.91

5.12 主要业务分地区情况表

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	18,684,650.38	59.16
华北	39,986,977.72	-52.69
华南	221,396,776.83	-21.25
华中	5,482,057.15	-35.16
西南	9,000,778.97	-42.71
西北	63,521,265.76	304.75
东北	43,923,629.94	-44.37
海外	25,102,867.65	-56.41
合计	427,639,004.40	-22.91

5.13 主要业务分地区情况表

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	18,684,650.38	59.16
华北	39,986,977.72	-52.69
华南	221,396,776.83	-21.25
华中	5,482,057.15	-35.16
西南	9,000,778.97	-42.71
西北	63,521,265.76	304.75
东北	43,923,629.94	-44.37
海外	25,102,867.65	-56.41
合计	427,639,004.40	-22.91

5.14 主要业务分地区情况表

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	18,684,650.38	59.16
华北	39,986,977.72	-52.69
华南	221,396,776.83	-21.25
华中	5,482,057.15	-35.16
西南	9,000,778.97	-42.71
西北	63,521,265.76	304.75
东北	43,923,629.94	-44.37
海外	25,102,867.65	-56.41
合计	427,639,004.40	-22.91

5.15 主要业务分地区情况表

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	18,684,650.38	59.16
华北	39,986,977.72	-52.69
华南	221,396,776.83	-21.25
华中	5,482,057.15	-35.16
西南	9,000,778.97	-42.71
西北	63,521,265.76	304.75
东北	43,923,629.94	-44.37
海外	25,102,867.65	-56.41
合计	427,639,004.40	-22.91

5.16 主要业务分地区情况表

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	18,684,650.38	59.16
华北	39,986,977.72	-52.69
华南	221,396,776.83	-21.25
华中	5,482,057.15	-35.16
西南	9,000,778.97	-42.71
西北	63,521,265.76	304.75
东北	43,923,629.94	-44.37
海外	25,102,867.65	-56.41
合计	427,639,004.40	-22.91

5.17 主要业务分地区情况表

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	18,684,650.38	59.16
华北	39,986,977.72	-52.69
华南	221,396,776.83	-21.25
华中	5,482,057.15	-35.16
西南	9,000,778.97	-42.71
西北	63,521,265.76	304.75
东北	43,923,629.94	-44.37
海外	25,102,867.65	-56.41
合计	427,639,004.40	-22.91

5.18 主要业务分地区情况表

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	18,684,650.38	59.16
华北	39,986,977.72	-52.69
华南	221,396,776.83	-21.25
华中	5,482,057.15	-35.16
西南	9,000,778.97	-42.71
西北	63,521,265.76	304.75
东北	43,923,629.94	-44.37
海外	25,102,867.65	-56.41
合计	427,639,004.40	-22.91

5.19 主要业务分地区情况表

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
华东	18,684,650.38	59.16
华北	39,986,977.72	-52.69
华南	221,396,776.83	-21.25
华中	5,482,057.15	-35.16
西南	9,000,778.97	-42.71
西北		